
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  19. června 2018 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  zasedací místnost SDH Dobřany, Dobřany 
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 

Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Z. Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 9 z celkového počtu 

11 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listinu tvoří přílohu tohoto 
zápisu. 

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

                          1.  Zahájení, kontrola úkolů 
  2.  Vyhodnocení Okresního kola v Ps 
  3.  Příprava podzimních velitelských dnů okrsků  
  4.  Různé   
  5.  Závěr 
  
 

 pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyška Zubera 

 pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Stanislava Novotného a Jaroslava Koláře 

 pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Projednané body jednání 
       Ad1) Vedoucí OR provedl kontrolu plnění úkolů. 
     
 
 
 
 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Porada 2. 3. 2017 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 18/17 31. 11. 2017 Zbyšek Zuber, kancelář 

Zpracovat a vydat odznaky odborností velitel a strojník                                               Nesplněno 

 
Požádat SDH Oselce o zaslání podkladů k vydání odznaků. Úkol prodloužen do 1. 11. 2018. 
 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 03/18 31. 7. 2018 Velitelé okrsků 

Zajistit průběh základních kol nejpozději do 31. 7. 2018.                                                         Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 04/18 1. 8. 2018 Velitelé okrsků 

Doručit výsledky základních kol, kopie přihlášek a zprávu ze soutěže na předepsaných 
formulářích nejpozději do 1. 8. 2018 na kancelář OSH nebo elektronicky na adresy 
osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com.                                                                   Trvá 

 

Porada 10. 1. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 08/18 25. 8. 2018 Vedoucí týmů 

Přihlásit se do I. kola v Ks.                                                                                                               Trvá 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 27/18 18. 5. 2018 Členové OR  

Zajistit termín na školení rozhodčích z nových pravidel Ps.                                              Splněno 

 

Porada 15. 3. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 28/18 24. 6. 2018 Z. Zuber a kancelář OSH  

Zajistit potřebný počet rozhodčích na krajské kolo v Ps.                                                         Splněno 

 
Ad2) Okresní kolo v Ps, se uskutečnilo 19. května 2018 na ZŠ v Přešticích. Byla zpracována HR 
Zpráva ze soutěže. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 9 družstev, z toho dvě družstva žen a sedm družstev mužů. 
Soutěžilo se ve štafetě 4 x 100 m a PÚ. 
Pořadí: 
kat. Ženy: 1. Chválenice, 2. Želčany 
kat. Muži: 1. Letiny, 2. Želčany, 3. Přeštice, 4. Radochovy, 5. Drahkov, 6. Žinkovy, 7. Vojovice  
 
Na soutěži došlo ke dvěma úrazům. Úrazy byly řádně zaznamenány do knihy úrazů.  Při 
soutěži se zranili dva závodníci a to člen družstva SDH Žinkovy – vymknuté koleno a členka 
SDH Chválenice – natržený sval. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 18 rozhodčích, na soutěž se omluvilo 11 rozhodčích, 9 členů 
technické čety a 3 hosté. 
Soutěž byla provedena v souladu s pravidly požárního sportu a organizačního zabezpečení 
soutěže. 
Nedostatky: 

mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

Před začátkem disciplíny štafeta 4 x 100 m se musela dráha přeměřit na upozornění 
vedoucích soutěžních týmů z důvodu chybného rozměření při přípravě dráhy. Nebyl však 
narušen harmonogram. Na zasedání OORR byla provedena změna hlavního rozhodčího, 
která nebyla dána ve známost na poradě s vedoucími týmů v den konání soutěže. 
 
Klady: 
Ze strany pořadatele byla soutěž zabezpečena dobře. Po dlouhé době se soutěže zúčastnil 
dostatek rozhodčích. 

 
Ad3) Podzimní velitelské dny 
Odborná rada se zabývala otázkou JVD a PVD. Je snaha, aby se toto zaměstnání zatraktivnilo, 
a následně se vykrystalizovaly jednotky JPO V a SDH bez jednotky se zaměřením na ochranu 
obyvatelstva.  
Nejprve zpracujeme dotazník ke změně jarních a podzimních dnů. S koncepcí výcviku jednotek 
a skupin. 
Na 5. září 2018 od 17.00 hod. VOR svolá velitele okrsků, kde bude tato problematika 
představena. Garantem projektu je Milan Dvořák, ostatní členové OR dodají podklady k 
dotazníku.  
V letošním roce je v gesci okrsků, jaká bude náplň PVD. 

 

Porada 19. 6. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 29/18 19. 8. 2018 M. Dvořák a členové OR  

Vypracovat koncept dotazníku pro jednotky a sbory.                                                          

 

Porada 19. 6. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 30/18 5. 9. 2018 Z. Zuber  

Pozvat velitele okrsků na poradu ohledně výcviku jednotek a SDH.                                                          

 
 
Ad4) Školení rozhodčích požárního sportu bude svoláno na HZ v Nepomuku na 6. dubna 2019 
pro proškoleních nových pravidel Ps. Pozvánka na školení bude zveřejněna na webových 
stránkách OSH PJ a bude odeslána z kanceláře OSH mailem všem rozhodčím. 
Účastníci školení se nahlásí na kancelář OSH a vedoucímu ORR do 27. 3. 2019 
 

Porada 19. 6. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 31/18 27. 3. 2019 Z. Zuber  

Pozvat rozhodčí s platnou kvalifikací na přeškolení na nová pravidla.                                                          

 
Při soutěži MH ve Štěnovickém Borku se používal nekompletní přetlakový ventil, přelepený, 
který při požárním útoku tekl. Na ventilu chyběla plomba, která zaručuje, že nebylo 
manipulováno s tlakem. Nastavení ventilu bylo neurčité, můžeme dokázat fotodokumentací. 
S použitím tohoto věcného prostředku došlo k porušení BP a Směrnice MH. Z jakého důvodu 
byl na soutěži použit tento ventil? 
 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 

 

Porada 19. 6. 2018 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 32/18 26. 6. 2018 Z. Zuber  

Projednat otázku přetlakového ventilu na VV OSH PJ.                                                          

 
Rozhodčí na Kk v Ps - 23. 6. 2018, 33. ZŠ Plzeň - Skvrňany  
Radka Brašnová, Ivana Zuberová, Zbyšek Zuber, Václav Faitenhanzl, Petr Steiner, Pavla Kailová, 
Zdeněk Mráz, Jaroslav Kolář. 
 

 
Ad5) Vedoucí OR poděkoval SDH Dobřany za poskytnutí klubovny a ukončil jednání. 
 

 
        
 
 
 
 
 
Datum: 19. června 2018 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - -       
     Zbyšek Zuber v. r. 
                     zapisovatel                            
 
         Datum: 19. června 2018           Datum: 19. června 2018 
 
 - - - - - - - - - - - - - - - -      - - - - - - - - - - - - - - - -  
 Stanislav Novotný v. r.                                  Jaroslav Kolář v. r.        
                     ověřovatel                 ověřovatel 


